
2025 年 11 月 17 日 

各位 

証券会員制法人 札幌証券取引所 

上場企業の経営者が登壇！IPO セミナーのご案内 

札幌証券取引所は、上場を目指す企業の発掘及び育成を目的に IPO（新規株式公開）セミ

ナーを開催し、専門家の方々からご講演をいただいております。その中でも、上場された会

社様の上場体験談は大変人気でございます。上場準備を実際に経験した経営者だからこそ

語ることができる生のエピソードは上場準備をされている皆様のご参考になる内容かと存

じます。 

今回は、株式会社伸和ホールディングス 代表取締役社長 佐々木稔之氏をお招きして、上

場体験談についてお話いただきます。当社は 2023 年 1 月に東京証券取引所の TOKYO PRO 

Market へ上場、その後 2024 年 10 月に札幌証券取引所のアンビシャスに新規上場を果たさ

れております。こちらはパネルディスカッション形式で行い、モデレーターとして株式会社

船井総合研究所の宮井秀卓氏をお招きし、上場準備のエピソードについて深く掘り下げて

まいります。 

本セミナーでは、「どのように上場目標市場を決定したのか」「管理部門体制の整備方法」

「ホールディングス体制ならではの上場準備で苦労したこと」などについて直接お伺いで

きる機会となります。皆様のご参加をお待ちしております。 

 

【セミナー概要】 

①タイトル：札証アンビシャス上場までの軌跡～約 10 年間の上場準備～ 

②開催日：2025 年 12 月 16 日（火）13 時～15 時 

③会費：無料 

④主催：札幌証券取引所 

⑤開催場所：札幌証券取引所 2 階大会議室 （札幌市中央区南 1 条西 5 丁目１４－１） 

⑥講師：株式会社 伸和ホールディングス 代表取締役社長 佐々木 稔之 氏 

株式会社 船井総合研究所 IPO 支援室 宮井 秀卓 氏 

【お申込み方法】  

下記 URL より、対象セミナーを選択後、必須項目を入力してください。 

https://www.sse.or.jp/seminar        

 

お客様からお預かりした個人情報は、札幌証券取引所及び株式会社船井総合研究所が取得

いたします。 

https://www.sse.or.jp/seminar


各企業は、当該個人情報を下記の各社プライバシーポリシーの記載内容に従い利用します。 

詳しくは、下記リンクから各社プライバシーポリシーをご確認ください。 

■プライバシーポリシー 

・札幌証券取引所（https://www.sse.or.jp/privacy） 

・株式会社船井総合研究所（https://www.funaisoken.co.jp/info/pp） 

 また、セミナーにお申込みいただいたお客様に対し、上記の目的の範囲内で、電子メール

によるメールマガジンの配信等により、サービス情報の提供をさせていた 

くことがあります。配信停止をご希望の場合は、お手数をおかけいたしますが、メールマガ

ジン等に記載のある配信停止手続きをお願いいたします。 

お申込みのお客様は、本セミナーへの参加お申込みをもって、各社の個人情報の取扱い及

び各社からのメールマガジンの配信に同意するものとします。 

以上 

https://www.sse.or.jp/privacy
https://www.funaisoken.co.jp/info/pp

